А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   А Л Т А Й С К О Г О   К Р А Я zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2014  №  142zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

г . Б а р н а у л

О   к о м п е н с а ц и и   з а т р а т   р о д и т е л е й
(з а к о н н ы х   п р е д с т а в и т е л е й )  н а  о б у -
ч е н и е   д е т е й - и н в а л и д о в   п о  о с н о в н ы м
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м   п р о г р а м м а м
н а  д о м у  с а м о с т о я т е л ь н о   в  А л т а й с к о м
к р а е

В   с о о т в е т с т в и и   с   Ф е д е р а л ь н ы м   з а к о н о м   о т   24  н о я б р я   1995  г о д а

№  181- Ф З   «О   с о ц и а л ь н о й   з а щ и т е   и н в а л и д о в   в   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и »,

з а к о н а м и  А л т а й с к о г о   к р а я  о т  4 с е н т я б р я  2013  г о д а  №  56- З С  «О б   о б р а з о в а н и и

в   А л т а й с к о м   к р а е »,  о т  28 н о я б р я  2013 г о д а   №  82- З С   «О  к р а е в о м   б ю д ж е т е

н а  2014  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2015  и  2016  г о д о в »  п о с т а н о в л я ю :

1. У т в е р д и т ь   п р и л а г а е м ы е   р а з м е р ы   е ж е м е с я ч н о й   к о м п е н с а ц и и   з а т р а т

р о д и т е л е й   (з а к о н н ы х   п р е д с т а в и т е л е й )  н а   о б у ч е н и е   д е т е й - и н в а л и д о в   п о

о с н о в н ы м   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м   п р о г р а м м а м   (о б р а з о в а т е л ь н ы м .п р о г р а м м а м

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ) н а  д о м у  с а м о с т о я т е л ь н о  в  А л т а й с к о м   к р а е .

2. У т в е р д и т ь   п р и л а г а е м ы й   П о р я д о к   ф и н а н с и р о в а н и я   р а с х о д о в   н а

к о м п е н с а ц и ю   з а т р а т   р о д и т е л е й   (з а к о н н ы х   п р е д с т а в и т е л е й )  н а   о б у ч е н и е

д е т е й - и н в а л и д о в   н а  д о м у   в  А л т а й с к о м   к р а е .

3. П р и з н а т ь   у т р а т и в ш и м   с и л у   п о с т а н о в л е н и е   А д м и н и с т р а ц и и

А л т а й с к о г о   к р а я   о т  27  и ю л я   2009  г о д а   №  336  «О   в о с п и т а н и и   и   о б у ч е н и и

д е т е й - и н в а л и д о в   в  А л т а й с к о м   к р а е ».

4. Д е й с т в и е   н а с т о я щ е г о   п о с т а н о в л е н и я   р а с п р о с т р а н я е т с я   н а

п р а в о о т н о ш е н и я , в о з н и к ш и е  с  1 я н в а р я  2014  г о д а .

5. К о н т р о л ь   з а  и с п о л н е н и е м   н а с т о я щ е г о   п о с т а н о в л е н и я   в о з л о ж и т ь  н а

з а м е с т и т е л я   Г у б е р н а т о р а   А л т а й с к о г о   к р а я , н а ч а л ь н и к а  Г л а в н о г о   у п р а в л е н и я

о б р а з о в а н и я  и  м о л о д е ж н о й   п о л и т и к и  А л т а й с к о г о   к р а я  Д е н и с о в а  Ю .Н .

Г у б е р н а т о р   А л т а й с к о г о   к р а я   А .Б . К а р л и н

У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

п о с т а н о в л е н и е м   А д м и н и с т р а ц и и

А л т а й с к о г о   к р а я

о т   26.03.2014  №   142

Р А З М Е Р Ы
е ж е м е с я ч н о й  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  р о д и т е л е й  (з а к о н н ы х   п р е д с т а в и т е л е й )

н а  о б у ч е н и е   д е т е й - и н в а л и д о в   п о  о с н о в н ы м  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м   п р о г р а м м а м
(о б р а з о в а т е л ь н ы м   п р о г р а м м а м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ) н а  д о м у

с а м о с т о я т е л ь н о   в  А л т а й с к о м   к р а е

№ п / п

1

2

К а т е г о р и я   п о л у ч а т е л е й

Д л я   ж и т е л е й   с е л ь с к о й

м е с т н о с т и

Д л я  ж и т е л е й   г о р о д о в

Р а з м е р  е ж е м е с я ч н о й  к о м п е н с а ц и и ,

р у б л е й

о б у ч е н и е   д е т е й - и н в а -

л и д о в

459

366

о б у ч е н и е   д е т е й - и н в а -

л и д о в   с   о г р а н и ч е н -

н ы м и   в о з м о ж н о с т я м и

з д о р о в ь я

930

743

П р и м е ч а н и е .  Р а з м е р   к о м п е н с а ц и и   о п р е д е л я е т с я   с   у ч е т о м   р а й о н н о г о

к о э ф ф и ц и е н т а , у с т а н о в л е н н о г о   в  с о о т в е т с т в и и   с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и .

У Т В Е Р Ж Д Е Н

п о с т а н о в л е н и е м   А д м и н и с т р а ц и и

А л т а й с к о г о   к р а я

о т   26.03.2014  №   142

П О Р Я Д О К
ф и н а н с и р о в а н и я  р а с х о д о в   н а  к о м п е н с а ц и ю  з а т р а т   р о д и т е л е й  (з а к о н н ы х

п р е д с т а в и т е л е й )  н а  о б у ч е н и е   д е т е й - и н в а л и д о в   н а  д о м у  в  А л т а й с к о м   к р а е

1. Ф и н а н с и р о в а н и е   р а с х о д о в   н а   к о м п е н с а ц и ю   з а т р а т   р о д и т е л е й

(з а к о н н ы х   п р е д с т а в и т е л е й )  н а   о б у ч е н и е   д е т е й - и н в а л и д о в   п о   о с н о в н ы м

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м   п р о г р а м м а м   (о б р а з о в а т е л ь н ы м   п р о г р а м м а м

д о ш к о л ь н о г о   о б р а з о в а н и я )  н а   д о м у   с а м о с т о я т е л ь н о   о с у щ е с т в л я е т с я   в

п р е д е л а х   с р е д с т в   к р а е в о г о   б ю д ж е т а , к о т о р ы е   у ч т е н ы   в   о б ъ е м е   с у б в е н ц и и   н а

о б е с п е ч е н и е   г о с у д а р с т в е н н ы х   г а р а н т и й   р е а л и з а ц и и   п р а в   н а   п о л у ч е н и е

о б щ е д о с т у п н о г о   и  б е с п л а т н о г о   д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в   о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и я х   и   с у б в е н ц и и   н а   о б е с п е ч е н и е   г о с у д а р с т в е н н ы х   г а р а н т и й

р е а л и з а ц и и   п р а в   н а   п о л у ч е н и е   о б щ е д о с т у п н о г о   и   б е с п л а т н о г о   д о ш к о л ь н о г о ,

н а ч а л ь н о г о   о б щ е г о ,  о с н о в н о г о   о б щ е г о ,  с р е д н е г о   о б щ е г о   о б р а з о в а н и я   в

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х   о р г а н и з а ц и я х ,  о б е с п е ч е н и е   д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  д е т е й   в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х   о р г а н и з а ц и я х .

2. О б щ и й   о б ъ е м   с р е д с т в ,  п е р е д а в а е м ы х   м е с т н ы м   б ю д ж е т а м ,

о п р е д е л я е т с я   и с х о д я   и з   ч и с л е н н о с т и   д е т е й - и н в а л и д о в ,  о б у ч е н и е   к о т о р ы х

о б е с п е ч и в а е т с я   р о д и т е л я м и   (з а к о н н ы м и   п р е д с т а в и т е л я м и )  н а   д о м у

с а м о с т о я т е л ь н о ,  и   р а з м е р а   к о м п е н с а ц и и   з а т р а т   р о д и т е л е й   (з а к о н н ы х

п р е д с т а в и т е л е й )  н а   о б у ч е н и е   д е т е й - и н в а л и д о в   п о   о с н о в н ы м

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м   п р о г р а м м а м   (о б р а з о в а т е л ь н ы м   п р о г р а м м а м

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ) н а  д о м у .

3. Ф и н а н с и р о в а н и е   у к а з а н н ы х   р а с х о д о в   о с у щ е с т в л я е т с я   п о   з а я в к а м

о р г а н о в   м е с т н о г о   с а м о у п р а в л е н и я ,  п р е д о с т а в л я е м ы м   в   Г л а в н о е   у п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я   и   м о л о д е ж н о й   п о л и т и к и   А л т а й с к о г о   к р а я   е ж е м е с я ч н о ,  д о

20  ч и с л а   т е к у щ е г о   м е с я ц а .  Г л а в н о е   у п р а в л е н и е   о б р а з о в а н и я   и   м о л о д е ж н о й

п о л и т и к и   А л т а й с к о г о   к р а я   н а п р а в л я е т   с в о д н у ю   з а я в к у   в   к о м и т е т

а д м и н и с т р а ц и и   А л т а й с к о г о   к р а я   п о   ф и н а н с а м ,  н а л о г о в о й   и   к р е д и т н о й

п о л и т и к е  е ж е м е с я ч н о , д о  25  ч и с л а  т е к у щ е г о   м е с я ц а .

4. О р г а н ы   м е с т н о г о   с а м о у п р а в л е н и я   п р е д с т а в л я ю т   в   к о м и т е т

а д м и н и с т р а ц и и   А л т а й с к о г о   к р а я   п о   ф и н а н с а м ,  н а л о г о в о й   и   к р е д и т н о й

п о л и т и к е   д о к у м е н т ы ,  о т ч е т ы   и   и н у ю   и н ф о р м а ц и ю   в   п о р я д к е   и   с р о к и ,

у с т а н о в л е н н ы е  у к а з а н н ы м  о р г а н о м  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и .

Перечень документов предоставляемых в комитет

1. Договор с ДОО

2. Заявление

3. Копия паспорта родителей (законных представителей)

4. Копия свидетельства о рождении ребенка

5. Копия свидетельства о браке (или расторжения)

6. Копия сберегательной книжки

7. Справка о составе семьи

8. Справка ВТЭК